
Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  arredi  e  attrezzature  da  destinare  ai  diversi
reparti/servizi delle sedi dell’ASST della Brianza.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  arredi  e  attrezzature  da  destinare  ai  diversi
reparti/servizi delle sedi dell’ASST della Brianza.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PRESO ATTO che con nota a mezzo posta elettronica, la S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato) ha ricevuto le richieste, agli atti, per l’acquisto di arredi e attrezzature, come di seguito
si dettaglia:

PRESIDIO S.S.C .C./ SERVIZI 
RICHIEDENTI

DESCRIZIO NE FABBISO GNO

DESIO BLOCCO OPERAT ORIO CARRELLO SERVIT ORE 
IN ACCIAIO

1

DESIO BLOCCO OPERAT ORIO ASSE SCIVOLAMENTO 
PER OBESI

1

DESIO OST ET RICIA E 
GINECOLOGIA

FRIGORIFERO 
DOMEST ICO

1

DESIO MEDICINA DEL LAVORO BARELLA 1

CARAT E UNICA BRANDINE/LET T INI 
PIEGHEVOLI

5

CARAT E PRONT O SOCCORSO BARELLA 3

DESIO FARMACIA SCAFFALAT URE PORT A 
PALLET 

1

DESIO CARDIOLOGIA SEDUT E PER DEGENZA 13

VARI VARIE SEDUT E DIVERSE 50

RICHIAMATE le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e
ribadite da ultimo nella D.G.R. R n. XII/1827 del 31 gennaio 2024 – cosiddette Regole di Sistema
2024  e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli
Enti  Sanitari  l’obbligo di verificare la  possibilità di  adesione alle Convenzioni stipulate da
Consip  S.p.A.  e/o  dalle  Centrali  Regionali  di  Committenza  di  riferimento,  per  Regione
Lombardia ARIA S.p.A.;

VISTE le Convenzioni 
- ARIA_2023_002 Lotto 3 per la fornitura di Arredi per Uffici, stipulata tra ARIA, Azienda 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti Spa e le Società L.T. FORM2 Srl, con sede legale in 
Montorio al Vomano (TE), Zona industriale n. 56, CAP 64046; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- ARIA_2023_031 Lotto 13 per la fornitura di Arredi Sanitari per reparti degenza e ambulatori, 
stipulata tra ARIA, Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti Spa e Società Lucini 
Surgical Concept srl, con sede legale in MILANO, Via Carlo Goldoni 11, CAP 20124;
- ARIA_2023_031 Lotto 9 per la fornitura di Arredi Sanitari per reparti degenza e ambulatori, 
stipulata tra ARIA, Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti Spa e Società Malvestio 
Spa, Villanova di Camposampiero (Pd), Via G. Marconi n. 12/D, CAP 35010;

RITENUTO dunque  di  aderire  alle  Convenzioni  sopra  richiamate  per  l’acquisto di  arredi
ufficio e arredi sanitari, come di seguito evidenziato:

PRESIDIO S.C./S.S. RICHIEDENTE DESCRIZIO NE FABBISO GNO TIPO  PRO CEDURA AGGIUDICATARIO  IMPO RTO  IVA 
ESCLUSA 

DESIO CARDIOLOGIA SEDUT E PER DEGENZA 13

ARIA_2023_002L 3-  
Ordinbativo di fornitura 

n.190490271 del 
08/10/2024

LT  FORM 2 € 835,00

VARI VARIE SEDUT E DIVERSE 50

ARIA_2023_002L 3-  
Ordinbativo di fornitura 

n.190771085 del 
14/10/2024

LT  FORM 2 € 3.917,00

DESIO BLOCCO OPERAT ORIO
CARRELLO SERVIT ORE 

IN ACCIAIO
1

ARIA_2023_031 L 13   
Ordinbativo di fornitura 

n.190758035 del 
14/10/2024

LUCINI SURGICAL CONCEPT € 462,83

DESIO MEDICINA DEL LAVORO BARELLA 1

ARIA_2023_031 L 13   
Ordinbativo di fornitura 

n.190775548 del 
14/10/2024

MALVEST IO SPA € 1.984,00

CARAT E PRONT O SOCCORSO BARELLA 3

ARIA_2023_031 L 13   
Ordinbativo di fornitura 

n.190775548 del 
14/10/2024

MALVEST IO SPA € 5.952,00

TO TALE 
CO MPLESSIVO

€ 13.150,83

ATTESO che  non  sono  disponibili,  allo  stato,  ulteriori  Convenzioni  ARIA/Consip,  aventi  ad
oggetto gli ulteriori beni da acquistare, a cui poter far ricorso;

RICHIAMATI:

- l'art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023;
- i principi del risultato, della fiducia, dell’accesso al mercato, artt. 1, 2 e 3 del D.Lgs n. 36 del 31
marzo 2023, Codice Contratti Pubblici, e gli ulteriori principi generali stabiliti dagli articoli da 5 a
11 del Codice;
- il Regolamento per l’affidamento di forniture di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, adottato con deliberazione n. 994 del 30 novembre 2023;

RILEVATO che si è proceduto dunque all’acquisizione degli arredi e attrezzature richieste come di
seguito specificato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESIDIO S.C./S.S . RICHIEDENTE DESCRIZIO NE FABBISO GNO TIPO  PRO C EDURA AGGIUDICATARIO  IMPO RTO  IVA 
ESCLUSA 

DESIO BLOCCO OPERAT ORIO
Asse di t rasferimento per 

obesi
1

Affidamento diret to 
previa richiesta di 

preventivo
BIOM ATRIX Srl € 658,75

CARAT E UNICA Brandine/let t i pieghevoli 5
Affidamento diret to 

previa richiesta di 
preventivo

ARREDI 3N DEI FRAT ELLI NESPOLI 
Srl

€ 810,00

DESIO FARMACIA Scaffalature porta pallet 2
Offera Sintel ID 

1727272313144 del 
25/09/2024

S.R. 2 Srl € 8.485,00

DESIO
OST ET RICIA E 
GINECOLOGIA

Frigorifero domestico 1
ODA n. 816469 del 

14/10/2024
READELLI AGOST INO Snc € 315,60

TO TALE 
C O MPLES SIVO

€ 10.269,35

EVIDENZIATO che tutti i fornitori di cui alla tabella del paragrafo che precede risultano essere in
possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle forniture in argomento;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a  € 28.572,62
iva inclusa al 22% per l’anno 2024, compatibili con la programmazione di spesa e che trovano
copertura  finanziaria  nei  fondi  di  cui  alla  D.G.R  n.  XII  /  2457  del  03/06/2024  “Programma
regionale straordinario investimenti in Sanità – Determinazioni conseguenti alla deliberazione di
Giunta Regionale n. XII/1827/2024 e stanziamento contributi – primo provvedimento”;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di aderire alle Convenzioni ARIA_2023_002 Lotto 3 e  ARIA_2023_031 Lotti 9 e 13 per
la fornitura di arredi ufficio e arredi sanitari, per un importo complessivo pari a € 13.150,83
come di seguito dettagliato:

PRESIDIO S.C./S.S. RICHIEDENTE DESCRIZIO NE FABBISO GNO TIPO  PRO CEDURA AGGIUDICATARIO  
D
E
C

IMPO RTO  IVA 
ESCLUSA 

DESIO CARDIOLOGIA SEDUT E PER DEGENZA 13

ARIA_2023_002L 3-  
Ordinbativo di fornitura 

n.190490271 del 
08/10/2024

LT  FORM 2

D
i
r
e
t
t

€ 835,00

VARI VARIE SEDUT E DIVERSE 50

ARIA_2023_002L 3-  
Ordinbativo di fornitura 

n.190771085 del 
14/10/2024

LT  FORM 2 € 3.917,00

DESIO BLOCCO OPERAT ORIO
CARRELLO SERVIT ORE 

IN ACCIAIO
1

ARIA_2023_031 L 13   
Ordinbativo di fornitura 

n.190758035 del 
14/10/2024

LUCINI SURGICAL CONCEPT € 462,83

DESIO MEDICINA DEL LAVORO BARELLA 1

ARIA_2023_031 L 13   
Ordinbativo di fornitura 

n.190775548 del 
14/10/2024

MALVEST IO SPA € 1.984,00

CARAT E PRONT O SOCCORSO BARELLA 3

ARIA_2023_031 L 13   
Ordinbativo di fornitura 

n.190775548 del 
14/10/2024

MALVEST IO SPA € 5.952,00

TO TALE 
CO MPLESSIVO

€ 13.150,83

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2) di  affidare  ai  sensi  della  normativa  in  premessa  richiamata  la  fornitura  di  arredi  e
attrezzature per un importo complessivo pari a € 10.269,35 iva esclusa, come di seguito
dettagliato:

PRESIDIO S.C./S.S . RICHIEDENTE DESCRIZIO NE FABBISO GNO TIPO  PRO C EDURA AGGIUDICATARIO  IMPO RTO  IVA 
ESCLUSA 

DESIO BLOCCO OPERAT ORIO
Asse di t rasferimento per 

obesi
1

Affidamento diret to 
previa richiesta di 

preventivo
BIOM ATRIX Srl € 658,75

CARAT E UNICA Brandine/let t i pieghevoli 5
Affidamento diret to 

previa richiesta di 
preventivo

ARREDI 3N DEI FRAT ELLI NESPOLI 
Srl

€ 810,00

DESIO FARMACIA Scaffalature porta pallet 2
Offera Sintel ID 

1727272313144 del 
25/09/2024

S.R. 2 Srl € 8.485,00

DESIO
OST ET RICIA E 
GINECOLOGIA

Frigorifero domestico 1
Affidamento diret to 

previa richiesta di 
preventivo

READELLI AGOST INO Snc € 315,60

TO TALE 
C O MPLES SIVO

€ 10.269,35

3) di  dare atto  che,  ai  sensi  dell’art.  18 comma 3,  lettera  d) del  D.lgs  36/2023,  non trova
applicazione il termine dilatorio di cui al comma 3 del citato art. 18 del Codice;

4) di dare atto dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari ad € 28.572,62
iva inclusa al  22% per  l’anno 2024,  compatibili  con la  programmazione di  spesa e che
trovano copertura finanziaria nei fondi di  cui alla  D.G.R n.  XII /  2457 del 03/06/2024
“Programma regionale straordinario investimenti  in  Sanità  – Determinazioni conseguenti
alla deliberazione di Giunta Regionale n. XII/1827/2024 e stanziamento contributi – primo
provvedimento”;       e capienza negli stanziamenti del bilancio come segue:

Importo (IVA Inclusa)

Bil . Ser. Conto De scriz ione DGR/DCR 2024

SAN APP 0120500002  MOBILI D'UFFICIO DCR2410316MAN 5.797,44 €

SAN APP 0120500001 MOBILI/ARREDI SANITARI DCR2410316MAN 564,65 €

SAN APP 0120400001
 

AT T REZZAT URE/APPAREC
CHIAT URE SANITARIE 

DCR2410316MAN 10.485,60 €

SAN APP 0120700003
 AT T REZZAT URE 

GENERICHE ( T ECNICO 
ECONOMALI) 

DCR2410316MAN 10.736,73 €

T ER APP 0120700003
 AT T REZZAT URE 

GENERICHE ( T ECNICO 
ECONOMALI) 

DCR2410316MAN 988,20 €

Totale --> 28.572,62 €

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-10-28T14:02:21+0100
	VIVIANA SGANGA c436f86447da76afb7578796e004f19904c28935


		2024-10-28T14:02:47+0100
	protocollo




